
 

 

Município de Nova Ramada 
Estado do Rio Grande do Sul 

Setor de Licitações  

 

 

Avenida Gustavo Konig, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000 -  Fone: (55) 3338-1018 
 CNPJ: 01.611.828/0001-49 

Site: www.novaramada.rs.gov.br  
 
 

RETIFICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 04/2019 – PROCESSO 590 
< 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA RAMADA, ESTADO DO RIO GRANDE DO 

SUL, Marcus Jair Bandeira, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 21, parágrafo 4º 

da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados a retificação do Edital referente a 

TOMADA DE PREÇOS 04/2019 – PROCESSO 590, nos seguintes termos: 

NO PREÂMBULO, ONDE SE LÊ: 

[...] que às 13hs30min do dia 15 de Agosto de 2019 [...]. 

LEIA-SE: 

[...] que às 13hs30min do dia 03 de Setembro de 2019 [...]. 

          No  item 2.1.4 Qualificação Técnica, letra b, LEIA-SE: 

- Licença de operação emitida pelo Órgão Ambiental competente, para unidade de 

tratamento de resíduos de serviços de saúde em nome da empresa licitante ou apresentação de 

contrato (devidamente registrado), com a respectiva licença, em que conste a permissão para o 

licitante fazer o depósito no local licenciado a essa empresa contratada. 

As demais disposições permanecem inalteradas. 

Nova Ramada/RS, 13 de Agosto de 2019. 

__________________________         _________________________________ 

Marcus Jair Bandeira                                                              Taciana Rubia Stefani 

      Prefeito                                                                  Setor de Licitações  

Registre-se e Publique-se:                                                                Aprovo: 

 ______________________                                                          __________________________ 

Marinez de Lima Rubert                                                             Giomára Bester Damian 

Sec. Mun. de Administração                                                  OAB/RS 70.615- Assessora Jurídica 

          

 

 

 


